
Odebírání jídla do jídlonosiče 

(první den nemoci žáka) 

V souladu s vyhláškou o školním stravování č. 107/2005 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, mají žáci první den nemoci možnost vyzvednout 

si oběd do jídlonosiče.  

Podle § 25 vyhlášky 107/2001 Sb. o hygienických požadavcích 

na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny 

při činnostech epidemiologicky závažných, v platném znění, se teplé 

pokrmy určené k přímé spotřebě podávají bezprostředně po výrobě, 

nejdéle však 3 hodiny od dokončení jejich tepelné úpravy. 

Oběd, který si odeberete v naší školní jídelně do jídlonosiče, je 

určen k přímé spotřebě bez skladování. 

 

Podmínky pro výdej 

- Jídla do jídlonosiče se vydávají od 11.25 – 11.40 hod. 

- Jídlonosič musí být podepsaný a umístěný v jídelně na určeném 

vozíku do 11.15 hod. 

- Pokud není jídlonosič doručený do stanovené doby, bude jídlo 

následně vydáno v miskách na tác a strávník si je musí předělat 

do jídlonosiče sám. 

- Strávníci jsou povinni dodržovat vnitřní řád školní jídelny. 


